
MVN Tutleky, obnova vodního díla – dodatek č. 2  č. akcí 119160101; 219160101 

1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  
 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952180083 

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  119160101; 219160101 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

XXX 

    XXX 

XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel:   

Název:    SPH stavby s.r.o. 

Adresa sídla:   Bystřice nad Pernštejnem, Průmyslová 1414, PSČ 593 01 

 

Statutární orgán:  Ing. Radek Pospíšil, jednatel 

    Ing.arch. Petr Horáček, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Radek Pospíšil, jednatel 

    Ing.arch. Petr Horáček, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:    26230470 

DIČ:    CZ26230470 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Brně, oddíl C vložka 38708  

(dále jen zhotovitel) 
 



MVN Tutleky, obnova vodního díla – dodatek č. 2  č. akcí 119160101; 219160101 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 

objednatele D952180083 na akci „MVN Tutleky, obnova vodního díla“ v jednotlivých článcích 

takto: 
 

Čl. 5. Cena díla, platební a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

 

Stávající text:  

 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 

nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 10. 10. 2018. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 

takto:  

Celková cena bez DPH činí 9 329 480,- Kč, 

slovy: devětmilionůtřistadvacetdevěttisícčtyřistaosmdesát korun českých bez DPH 

 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 

nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 10. 10. 2018 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena 

dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH dle SOD činí  9 329 480,00 Kč 

Dodatečné práce a činnosti dle dodatku č. 2 bez DPH činí 198 147,16 Kč  

Celková cena díla bez DPH činí 9 527 627,16 Kč 

slovy: devětmilionůpětsetdvacetsedmtisícšestsetdvacetsedm korun českých a šestnáct haléřů 

bez DPH 
 

Zdůvodnění změn 

 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace akce č. 219160101 MVN 

Tutleky, rekonstrukce vodního díla bylo nutno řešit kolizi stavby s kabelovým vedením 

k vodárenskému objektu. Existence el. kabelu v dotčeném úseku nebyla uvedena ve vyjádření 

provozovatele dotčených inženýrských sítí, trasa kabelu nebyla zakreslena ani v podkladech od 

bývalého správce vodního díla. Kabel byl prostorově v kolizi s umístěním objektu vývaru, je 

stále funkční a nezbytný pro provoz vodárenského objektu. Z tohoto důvodu bylo nutné zajistit 

jeho funkčnost a ochranu. 

Dále bylo nutno řešit prostorovou kolizi základové spáry sdruženého objektu se základem 

původního požeráku, který byl oproti předpokladu v projektové dokumentaci masivnější 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 

zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech.  

 

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 

podpisy smluvních stran. 

 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952180083 ve znění dodatku č. 1 

se nemění a zůstávají v platnosti. 



MVN Tutleky, obnova vodního díla – dodatek č. 2  č. akcí 119160101; 219160101 

3 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel 

 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno  

Ing. Marián Šebesta      jméno oprávněné osoby  

generální ředitel      jednatel 


